
Kaupunginhallitus § 59 16.02.2011

PAIMION JA SAUVON PERUSTERVEYDENHUOLLON JA SOSIAALITOIMEN
YHTEISTOIMINTA-ALUEEN MUODOSTAMINEN

KHALL  § 59 Valtioneuvosto hyväksyi 25.11.2010 kunta- ja palvelurakenneuudis-
tuk sen jat koa koskevan hallituksen esityksen. Uudistuksen jatko to-
teu tetaan muut tamalla kunta- ja palvelurakenneuudistusta koskevaa
puitelakia ja sosiaali huoltolakia. Lakien on tarkoitus tulla voimaan
mahdollisimman pian edus kunnan hyväksyttyä ne.

Eduskunnan nyt käsittelyssä olevan Paras-puitelain mukaan:

Sosiaali- ja terveyspalvelujen yhtenäisyys
Esityksessä ehdotetaan, että yhteistoiminta-alueelle tulee siirtää pe-
ruster veydenhuollon lisäksi sosiaalihuollon tehtävät kokonaisuutena.
Yhteistoi minta-alueelle kuuluva kunta voisi kuitenkin jatkossakin huo-
lehtia lasten päivähoitoon, lasten kotihoitoon ja yksityisen kodinhoi-
don tukeen liittyvistä tehtävistä.

Väestöpohja
Valtioneuvosto voisi velvoittaa kunnan, joka ei ole oma-aloitteisesti
täyttänyt sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiselle asetettua
20 000 asukkaan väestöpohjavelvoitetta joko kuntaliitoksin tai perus-
tamalla yhteistoimin ta-alueen, liittymään joko jo olemassa olevaan tai
uuteen yhteistoiminta-alu eeseen. Valtioneuvostolla olisi oikeus päät-
tää myös yhteistoiminnan keskei sistä perusteista. Lisäksi valtioneu-
vostolla olisi oikeus velvoittaa kunta siir tämään laissa määritellyt sosi-
aalihuollon palvelut, jos kunta ei olisi päättänyt siirtää tehtäviä lain
mukaisesti.

Puitelain 5 §:ssä todetaan perusteet, joiden mukaan väestöpohjavaa-
timuk sesta voidaan poiketa tietyin edellytyksin mm. kielellisten ja
saaristoisuuden vuoksi. Hallituksen esityksen 5 §:ään on kuitenkin
lisätty kohta 4), jos sa todetaan että valtioneuvosto voi myöntää
kunnille oikeuden poike ta säädetystä väestöpohjavaatimukses-
ta, jos toiminnallisen kokonai suuden muodostavan kunnan tai
yhteistoiminta-alueen perustamisek si on alueelliset olosuhteet
huomioon ottaen tehty kunnissa riittävät päätökset. Kuntien ja
yhteistoiminta-alueiden tulee täyttää laissa edellytetyt väestöpohjat
vuoden 2013 alusta lukien.

Aikataulu
Päätös yhteistoiminta-alueelle siirrettävistä sosiaalihuollon tehtävistä
ja sii tä, milloin nämä tehtävät siirtyvät yhteistoiminta-alueen hoidetta-
vaksi, tulee tehdä elokuun 2011 loppuun mennessä. Valtioneuvosto
tekee päätökset kuntien velvoittamisesta yhteistoimintaan vuoden
2012 kesäkuun loppuun mennessä. Yhteistoiminta-alueiden toimin-
nan tulee käynnistyä vuoden 2013 alusta.

Laissa perusterveydenhuollon lisäksi siirrettäväksi edellytetyt sosiaa-
lihuol lon palvelut tulee siirtää yhteistoiminta-alueille viimeistään vuo-



desta 2015 alkaen. Valtioneuvosto tulee vuoden 2011 elokuun lop-
puun mennessä kar toittamaan kyselyllä kuntien päätöksenteon tilan-
teen sekä sen jälkeen käy mään kuntien kanssa mahdolliset tarvitta-
vat neuvottelut lain velvoitteiden täyttämiseksi.

Paimion ja Sauvon sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistoimin-
ta-alue

Paimio ja Sauvo ovat olleet mukana vuonna 2007 kuntaliitos neuvot-
teluissa Kaarinan ja Piikkiön kanssa. Neuvottelut eivät kuiten kaan
johtaneet kuntalii tokseen eivätkä yhteistoiminta-alueen muo dostumi-
seen. Sen sijaan Kaarina ja Piikkiö tekivät kuntaliitoksen 1.1.2009 al-
kaen ja muodosti vat elämänkaa rimalliin pohjautuvan sosi aali- ja ter-
veyspalvelujen toi minnallisen kokonai suuden.

Paimio ja Sauvo ovat tämän jälkeen jatkaneet yhteistoiminta-alue-
neuvotte luja Pöytyän, Auran ja Härkätien kuntien (Lieto, Tarvasjoki,
Koski TL ja Marttila) kanssa. Pöytyä ja Aura sekä Paimio ja Sauvo te-
kivät Härkätien kunnille esityksen yhteistoiminta-alueen muodostami-
seksi 9.11.2009. Här kätien kunnat eivät kuitenkaan tarjousta hyväk-
syneet vaan ovat suuntautu neet oman yhteistyön kehittämiseen. Näi-
den kuntien osalta valtuustojen päätökset yhteistoiminta-alueen muo-
dostamisesta on tehty vuoden 2010 lo pussa.

Paimion-Sauvon terveyskeskus hankkii terveydenhuollon tukipalvelut
(labo ratorio, kuvantaminen, apteekki) Varsinais-Suomen Sairaanhoi-
topiirin liike laitokselta. Vuonna 2013 tullaan päivystystoimintaa sekä
ensihoito siirtä mään sairaanhoitopiirin liikelaitokselle. Molempien
kuntien sosiaalityön ilta-, yö- ja viikonloppupäivystyksen hoitaa Turun
yhteispäivystys.

Paimion-Sauvon kansanterveyskeskuskuntayhtymän väestöpohja on
tällä hetkellä 13.450. Asukasluku kasvaa noin 1 – 2 % vuosivauhdilla.
Kuntayh tymä on toiminut taloudellisesti ja toiminnallisesti tehokkaasti
ja kuntien väli nen yhteistyö on sujunut ongelmitta. Kunnilla on jo nyt
runsaasti yhteistyötä mm. sosiaalityön kesäaikaisen päivystyksen, lu-
kuisten hankkeiden sekä yh teisten palvelujärjestelmien sekä tietohal-
linnon ja henkilöstöhallinnon osalta.

Em. syistä on perusteltua luoda sosiaali- ja terveydenhuollon yhteis-
toimin ta-alue näiden kuntien kesken. Luonnollisena hallintomallina on
nykyisen kuntayhtymämallin kaltainen sosiaali- ja terveydenhuollon
kuntayhtymä. Väestöpohjavaatimuksesta poikkeamiselle on perus-
teena mm. se, että kun nat ovat olleet aloitteellisia ympärillä oleviin
kuntiin nähden tuloksetta ja että ympärille on muodostunut/muodos-
tumassa hyvin toimivia yhteistoimin ta-alueita, joihin on tässä vaihees-
sa hyvin vaikea integroitua. Lisäksi nykyi sen kuntayhtymän pohjalle
rakentuva yhteistoiminta-alue pystyy turvaa maan alueen väestön pal-
velut nyt ja lähitulevaisuudessa.

Yhteistoiminta-alueen valmistelua varten tulee nimetä molemmista
kunnista edustajat. Kuntien kunnanjohtajien, toimialajohtajien ja kun-
tayhtymän johto ryhmän johdolla tulee tehdä valmistelutyö ja ehdotus



yhteistoiminta-alueen palvelujen ja hallinnon järjestämiseksi 1.1.2013
alkaen. Valmistelutyössä voidaan käyttää ulkopuolista asiantuntijaa.

Kunnan tulee tehdä päätös yhteistoiminta-alueasiassa viimeistään
elokuus sa 2011. Sen vuoksi valmistelutyö tulisi saattaa päätökseen
viimeistään toukokuussa 2011.

Ohjausryhmä: Kuntajohtajat, toimialajohtajat, luottamushenkilöedus-
tus, hen ki löstö (molemmat kunnat ja tk).

Työryhmä: Toimialajohtajat, TK:n johtoryhmä, Paimiosta vanhustyön-
johtaja, johtava sosiaalityöntekijä ja hallintosihteeri, Sauvosta vastaa-
va sairaanhoi taja ja sosiaalityöntekijä.

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus päättää:

 1. Aloittaa asiaselostuksen mukaisen selvityksen Paimion ja Sau-
von välisen yhteistoiminta-alueen perustamismahdollisuuksista.

 2. Nimetä edustajikseen selvitystyötä varten perustettavaan oh-
jaus ryh mään kaupunginjohtaja Jari Jussinmäen, sosiaali- ja ter-
veysjohtaja Iiro Pöyhösen ja kolme luottamushenkilöedustajaa.

 3. Hyväksyä ja edellyttää omalta osaltaan, että ohjausryhmä kut-
suu jä se nikseen tarvittavan henkilöstö edustuksen sekä nimeää
selvi tys työhön tarvittavat työryhmät.

 4. Kutsua ohjausryhmään kuntayhtymän hallituksen puheenjohta-
jan.

 5. Hyväksyä omalta osaltaan selvitystyön valmistumisen takarajak-
si toukokuun 31.5.2011.

 Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.

 Kau punginhallitus nimesi edustajikseen Reijo Halliston, Jukka Hon-
giston ja Niina Kalelan.

 Täytäntöönpano: Sauvon kunta, kuntayhtymä, sosiaali- ja terveysltk,
valitut ja luottamuskortistonpitäjä

 _________


